131) - FRANCHINO GAFFURIO 
Theorica Musice Franchini Gafuri Laudensis.
precede : lettera di F. G. a Lud. Maria Sforza, epigramma, 
segue : Carmen Lancini Curtii
Jmpressum Mediolani per... Philippum Mantegatium dictum Cassanum 
opera et impensa Magistri Ioannis Petri de lomatio anno salutis 
M CCCC.LXXXXII. die X V  Decembris.
(mancano la c. b I bis e tutto il quaternio c)
(XXVII 131, f° 24 X 20, ROT.)

(1) Queste lettere d ’indulgenza furono recuperate da un tomo di cui formavano i risguardi 
da ciò la loro forma irregolare.
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La Schola di S. Rocco di Dovera

L'O ratorio di S. Rocco di D overa sorse in seguito ad un'apparizione di 
S. Rocco che un ta l Ambrogio B erre tta  o De B retis affermò di aver avuto. 
Siccome l’oratorio fu affrescato dal nostro Callisto Piazza, credo interessante 
citare i passi più im portanti contenuti in  due documenti, che facevano parte 
dell’archivio di detta Schola. Quest’archivio era in possesso del compianto 
avv. G iovanni Baroni, e fu depositato in  quello della Curia Vescovile, 
parte da lu i stesso e parte, con i due docum enti in  parola, dai suoi eredi.

I l  1° documento risale all'anuo stesso in  cui avvenne l’apparizione ed 
è l'atto  di fondazione di detta Schola. Siccome gli am m inistratori della Schola 
erano sta ti accusati di m alversazione delle offerte, se ne fece un processo 
nel 1567 con la discussione dei testi, da questa caviamo i passi che fanno 
al nostro scopo.

1° documento : I n Christi nomine (segue una  pagina d i p re
dica sulle buone opere) Quo magis divino accendamur spiritu, si 
que de glorioso Sancto Rodio et in eius honorem et laudem ali- 
qua dicantur et fiant, non dubitandum est deo gratissimum foie 
erigere basilicam ad in ea promerendas laudes et Scollam 
(segue altra  predica).

Ig itur  cum necesse sit in omni multitudine efcse primarios 
qui alios regant verbo et exemplo convenientibus et in simul 
congregatis in domibus Confraternitatis et Scoile divi apostoli 
Pauli  Civitatis Laude Ambrosio de bretis cui beatissimus Ro
chus per visum et deinde in vigilia apparuit ut manifestaretur 
cum signo dato nomen suum et in eius reverentia ecclesia con- 
form aretur et credentes innoxii servarentur a laugore pidemie 
quem ipse in suo Corpore pro dei gloria passus est et infirmi 
liberarentur, a tanto langore, eius invocato praesidio, ad ouius 
Àmbrosii revelationem visionum, multi populi confiuentes ad lo- 
cum Sancti Cassani curtis Dovarie u ltra  Abduam papiensis dio- 
cesis, ubi praedicte visiones facte et revelate sunt, Antonio de
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Triccio, Francisco de Ruperibus Lernardino de banalibus, Christo- 
foro de Ruperibus ( =  della Rovere), Bernardino de Bretis, Iacobo 
de Ruperibus, omnibus de dicto loco Sancti Cassani, Francisco 
de tinelis de loco Ronchadeli et Antonio de fanalibus de 
loco acquarole, omnibus Scolaribus scoile praelibati Sancti 
Rochi de Sancto Cassano suis nominibus ac etiam nomine et 
vice domini presbiteri Felicis de lavale curam anim arum  ge- 
rentis in ecclesia sancti Laurentii dovarie, domini Francisci Sa- 
chi, Io. petri de bretis, dni Nicolai Felati, dni Io. iacobi de pal- 
latio, dni. Ioannis de tirabuschis, Facilini de cugerariis, Barto
lomei de bretis, Magistri Iacobi de tricio, Bernardi de tinelis, 
dni Aurelii Sachi, Bernardinis de Formentis et Alberti Vertoani 
omnium scollarium diete scoile Sancti Rochi de Sancto Cassano, 
et quorumeumque qui in fu turum  intrabunt in dictam scollam, 
prius obtenta licentia sub die quartodecimo 
(segue lo statuto della Scuola di S. Rocco che si chiude così:) 
< Deputano Ambroso Breta et caduno de loro ad comparire de- 
nante al prefato dno Vicario et seu al R.do d.no vicario generale 
papiense et domandare et suplicare cum instantia  la Confirma- 
tione de la dieta scola et statuti et ordinatione predicte, et del 
presente Instrumento. De quibus omnibus et singulis rogatum 
fuit per me David de Sablis notarium laudensem infrascriptum 
pubblicum confici debere instrumentum  unum et plures unius 
tamen et ejusdem tenoris si opus fuerit et requisitimi. Actum 
Laude videi, in domibus Confraternitatis et Scoile Divi apostoli 
Pauli, sites in vicinia ecclesie sancti Vithi, anno nativitatis d.ni 
nostri lesu  Christi currente  Millesimo quingentessimo vigessimo 
quarto. Ind.e duodecima, die vigessimo primo mensis Iulii, prae- 
sentibus Magistro Bassiano de porchetis, filio q. Magistri Thomae, 
Ambrosio de Amoelis dicto donadino filio q. Io. petri ambobus 
Testibus notis, u t discerunt, suprascriptorum  omnium scollarium, 
Magistro Francisco de Tachis filio q. Io. Petri, Iacobo de Talio- 
nibus de la porchera f. q. Bernardini dicti Complete et Io. petro 
de Cessiora f. q. Magistri Philippi, omnibus civibus et habitato- 
ribus civitatis Laude vieinie ecclesie Sante M. Magdalene, Te
stibus ydoneis ad praemissa vocatis specialiter et rogatis. Et 
praesentibus et pro notariis consentientibns Io. Fran.qo de Vil
lanova filio q. Bartolamei et Bassiano de parentis filio Magistri 
defendini ambobus notariis laudensibus.